¹ Petr. 2. 25.

² Genes. 28. 22.

Qui

AB. Ferdinando Castellæ Rege progenitus,  
<sup>1</sup> Sanctorum soboles, <sup>2</sup> electum genus est:  
 Armis, et literis, <sup>3</sup> ordine, et cursu manens,  
<sup>4</sup> Stella micans, et dimicans fuit:  
 Aulæ supernæ cum Pontificibus ascriptus,  
<sup>5</sup> Simili gloria Sacerdos Christi erit.

Favente natura, comite virtute, auxiliante gratia.

Cui

Ortum dedere Serpæ ter maximi conjuges  
 Lupus Alvares de Moura,  
 Comendator de Trancoso,  
 Trium Ecclesiarum Patronus, Trium Maioratum Dõnus;  
 Et D. Maria de Castro,  
 Ex Imperiali Emmanuelium stirpe pari nobilitate decorata.

Quem

Serenissimi Portugalix Reges  
 Destinarunt caduces, Selegerunt consilio:  
 Sancti Officii Tribunal  
 Judicem habuit Deputatum Inquisitorem dignissimum:  
 Academia Conimbricensis  
 Collegam educavit, Rectorem coluit:  
 Ecclesiæ Lusitanæ  
 Canonicum nutrierunt alumnum, et sponsum receperunt Episcopum.  
 Tot gradus Providentia Supponente,  
 Ut meritis augetetur, quod Sanguini debebatur.

Cujus

Magnitudinem, Integritatem, Sapientiam,  
 Multiplex Fama loquitur,  
 Hoc Opus Salomonicum testatur.

Quo

<sup>6</sup> Arca coronata, Suffulciens Propitiatorium,

<sup>1</sup> Tob. 2. 18, 1 Petr. 2. 9. et alludit ad Poetum.

<sup>2</sup> Judic. 5. 20.

<sup>3</sup> Dan. 12. 3.

<sup>4</sup> Apocal. 20. 6.

<sup>5</sup> Exod. 25. 11. et 37. 2. proprie Exod. 26. 34.

<sup>6</sup> Numeror. 17-10. et 2.º 8.

Custodit miraculosum simulachrum  
<sup>1</sup> Virgæ Virginis, quæ rupit rupem.  
 De cujus Nativitate, quam celebrat, gaudens  
 Sub cujus umbra quam desiderat, sedens,  
 Loculo fecit locum;  
 Munimentum construxit monumento.  
 Herculeas columnas, vel potius Machabaicas,  
 Saxeas fixit, non terreas fluxit,  
<sup>2</sup> Ut viderentur ab omnibus navigantibus mare:  
 Non Plus Ultra.  
 Hujus tanti viri si effigiem quæris,  
 Inspice utrumque antrum:  
 Franci-hispanicum scilicet, et Bethlemiticum.  
 Quibus  
<sup>3</sup> Ut Simon dormit; Ut <sup>4</sup> Pastor vigilat;  
<sup>5</sup> Immo etiam vigilat, cum dormit:  
 Nam illic spiritus inter <sup>6</sup> vigiles associatur  
<sup>7</sup> Cælesti militiæ,  
 Dum hic corpus, virginis protectione securum  
 Requiescit in pace  
 Hoc Epitaphium insculptum Fuit Anno  
 Domini 1697.

Esta inscripção, que não está em muito boa linguagem, pôde traduzir-se d'este modo:

## A DEUS OPTIMO MAXIMO

A' Virgem Mãe de Deus

Ao derradeiro dia

Ao supremo juizo	O supremo juiz
A' rainha do universo	O reitor da universidade,
Ao pastor das almas	O animoso bispo